
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 8. října 2019 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

Přítomni:  se. Vlastimila Švubová, br. Petr Bartuněk, br. Jiří Čepelák, br. Ing. David Číhal, 

br. Pavel Hlavinka, br. Ing. Lukáš Pluháček, br. Karel Šmoldas, br. Mgr. Alois Švancara,  

br. Ing. Martin Žouželka 

Omluveni: se. Lenka Trnková, br. Zbyněk Brázdil, br. Mojmír Dostál, br. Roman Mácha, br. Tomáš 

Otruba, 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR, 

  se. Dáša Bartoňková, členka OORM, 

  br. Jaroslav Rozsíval, vedoucí AZH 

Program: 

1.   Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2.   Kontrola plnění přijatých usnesení 

      3.   Informace vedoucí OORM, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

      4.   Kontrola příprav ZPV a školení vedoucích MH 

      5. Informace vedoucí OORR, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

   6. Informace vedoucí OORP, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

 7. Kontrola příprav SP SDH – 2. listopadu – Újezd u Uničova 

 8. Výsledky hospodaření 1 – 9 / 2019 

 9. Jmenování Inventarizační komise 

10. Organizační a různé 

11. Diskuze 

12. Usnesení a závěr 

 

 1.)   Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné členy VV a hosta a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo svoláno řádně.  

Hlasování o předneseném programu jednání:  pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

 Dále bylo navrženo propůjčení hlasovacího práva vedoucí OORM Dáše Bartoňkové, člence OORM.  

Hlasování o propůjčení hlasovacího práva:   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

Následně starostka OSH poděkovala jménem VV Magdě Břeňové, pracovnici kanceláře OSH, která 

odchází na mateřskou dovolenou za její poctivou a svědomitou práci.  
 

Volba zapisovatele:    br. Petr Bartuněk, 

 Volba návrhové komise:  br. Mgr. Alois Švancara, 

 Volba ověřovatelů zápisu: br. Pavel Hlavinka, br. Ing. Lukáš Pluháček. 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

pro: 10  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Vše splněno. 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

3.)   Informace vedoucí OORM, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020: 

 Vedoucí OORM omluvena z jednání. Dle informací členky OORM jsou dokumenty rozpracovány  

a v nejbližším možném termínu zajistí vedoucí rady jejich odevzdání na OSH.   

4.)   Kontrola příprav ZPV a školení vedoucích MH: 

 ZPV –závod proběhne 12. 10. 2019 v Dolanech, na soutěž vše připraveno.  

 Školení VM – proběhne 26. 10. 2019 v Troubelicích, podány informace z připravovaného programu 

školení.  
 

5.) Informace vedoucí OORR, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020: 

 Zpráva o činnosti i plán práce odevzdány. V plánu práce na rok 2020 doplněna organizace seriálu 

soutěží běhu v běhu na 100 m překážek kategorie dorost. OZ tohoto seriálu v přípravě.     

 

6.) Informace vedoucí OORP, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020: 

 Vedoucí OORP omluven z jednání. Zpráva o činnosti i plán práce odevzdány. Starostka OSH děkuje 

předsedovi a členům OORP za jejich pomoc při zajištění občerstvení na akcích OSH na stadionu 

Lokomotiva Olomouc.  

 

7.) Kontrola příprav SP SDH – 2. listopadu – Újezd u Uničova: 

 Řešen program jednání SP SDH, předložené dokumenty i průběh voleb v březnu 2020.   

 VV OSH Olomouc navrhne na SD SDH 7. 3. 2020 tyto počty volených členů orgánů dle čl. 63 Stanov:  

- počet členů nově volené OKRR – 7 členů vč. předsedy 

- počet členů nově voleného VV OSH  – 9 členů (do počtu 13 doplní starosta + 3 vedoucí OOR) 

- počet náměstků starosty OSH – 2 náměstkové  

Hlasování o předneseném návrhu:    pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 

 

8.) Výsledky hospodaření 1 – 9 / 2019: 

 Předneseny výsledky hospodaření v jednotlivých kapitolách rozpočtu OSH v období 1-9/2019.  

 

9.) Jmenování Inventarizační komise:  

  Návrh složení komise:  předseda: Jan Konar,  

Členové:  Dáša Bartoňková (OORM), Pavel Hlavinka (OORR), David Číhal (VV),  

  David Hyánek (OORP) 

Hlasování o složení komise:     pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 

 

10.) Organizační a různé:  

 Slučování okrsků – dořešeny termíny setkání zástupců jednotlivých SDH (starosta + velitel) 

v souvislosti se slučováním okrsků. 

 

11.) Diskuse: 

 V souvislosti s konáním voleb v roce 2020 řešena ustanovení volebního řádu a stanov SH ČMS. 

Řešen průběh školení vedoucích mládeže v Troubelicích.   

  Předseda OKRR zdůraznil nutnost dodržování zákazu prodeje alkoholu na dětských akcích a nutnost 

hlásit prodej alkoholu na ostatních akcích na celní správu.  

  

8.) Usnesení a závěr:  

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

USNESENÍ 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 8. října 2019 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

VV OSH bere na vědomí : -    kontrolu plnění přijatých usnesení 

- Informace vedoucí OORM, zprávu za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

- Informace o stavu příprav na ZPV, který proběhne 12.10.2019 v Dolanech a 

školení VM, které proběhne 26.10.2019 v Troubelicích  

- Informace vedoucí OORR, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

- Informace vedoucí OORP, zpráva za rok 2019 a plán práce na rok 2020 

- Kontrolu příprav SP SDH – 2. listopadu – Újezd u Uničova 

- Výsledky hospodaření 1 – 9 / 2019 

- Slučování okrsků 

 

VV OSH schvaluje : - program jednání VV OSH Olomouc 

- Propůjčení hlasovacího práva člence OORM se.Dáše Bartoňkové ze nepřítomnou 

vedoucí OORM 

- Zapisovatele VVH br. Petra Bartuňka 

- Návrhovou komisi br. Mgr. Aloise Švancaru 

- Ověřovatele zápisu br. Pavla Hlavinku a br. Ing. Lukáše Pluháčka 

- Návrh počtů volených členů orgánů dle čl. 63 Stanov na SD SDH 7. 3. 2020 a to 

takto:   

počet členů nově volené OKRR – 7 členů vč. předsedy 

počet členů nově voleného VV OSH  – 9 členů (do počtu 13 doplní starosta + 3 

vedoucí OOR) 

počet náměstků starosty OSH – 2 náměstkové  

- Jmenování Inventarizační komise ve složení : předseda: Jan Konar,  

                                 Členové:  Dáša Bartoňková (OORM), Pavel Hlavinka (OORR), David Číhal                        

                                 (VV), David Hyánek (OORP) 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Zapsal:     br. Petr Bartuněk   …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

Správnost ověřil:    br. Pavel Hlavinka  …………………………… 
 

 

br. Ing. Lukáš Pluháček …………………………… 


